

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>socjologia</b>
2.	Cykl rozpoczęcia	2014/2015 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:** Moduł fakultatywny: Rodzina współczesna

**Kod modułu:** 05-SO-S1-MF\_RW

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
S1_MF_RW_1	Student zna podstawową terminologię subdyscypliny – socjologii rodziny; za jej pomocą poznaje, a także potrafi zrozumieć najważniejsze instytucje i struktury społeczne, oraz procesy zachodzące we współczesnej rodzinie i jej społecznym otoczeniu.	S1_W03 S1_W04 S1_W05 S1_W06	4 3 2 2
S1_MF_RW_2	Student ma wiedzę na temat systemów aksjonormatywnych, procesów socjalizacji, szczególnie w rodzinie, a także porządkuje wiadomości dotyczące więzi społecznych.	S1_W07 S1_W08 S1_W10	3 4 2
S1_MF_RW_3	Student posiada wiedzę na temat podstawowych procesów i przemian instytucji społecznych, przede wszystkim rodziny, ich skali i kierunków, jak również najistotniejszych procesów ludnościowych.	S1_W13 S1_W14 S1_W15	2 3 4
S1_MF_RW_4	Student posiada umiejętność obserwacji zjawisk społecznych, analizowania ich za pomocą poznanych teorii socjologicznych i powiązanych z nią dyscyplin.	S1_U01 S1_U02 S1_U03	3 2 2
S1_MF_RW_5	Student potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę, korzystać z nowoczesnych technologii i korzystając z nich formułować samodzielne wypowiedzi, oraz prezentować je w szerszym kontekście teoretycznym, a także posiada umiejętność przygotowania prac pisemnych wykorzystując dorobek z dziedziny socjologii.	S1_U05 S1_U08 S1_U09 S1_U10	5 4 5 3
S1_MF_RW_6	Student jest przygotowany do pracy w zespole, wykazuje się inicjatywą i konsekwencją w działaniu.	S1_K01	4

		S1_K04	2
--	--	--------	---

### 3. Opis modułu

<b>Opis</b>	Celem modułu fakultatywnego Rodzina współczesna jest zapoznanie się z kwestiami pojęciowymi i koncepcjami teoretycznymi dotyczącymi problematyki współczesnego małżeństwa i rodziny, zagadnieniami związanymi z funkcjami rodziny jako instytucji społecznej, zróżnicowaniem form życia współczesnych rodzin, a także zachodzącymi w nich przemianami, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin polskich.
<b>Wymagania wstępne</b>	Zrealizowanie efektów kształcenia w zakresie modułów: wstęp do socjologii, wybrane zagadnienia socjologii ogólnej, demografia społeczna i polityka społeczna.

### 4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
S1_MF_RW_w_1	kolokwium	- weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: egzamin ustny / pisemny, zadanie problemowe, projekt (indywidualny, grupowy), praca w formie pisemnej, gdzie konieczne jest wykazanie się określoną wiedzą i umiejętnościami, np. esej, recenzja, itp.)	S1_MF_RW_1, S1_MF_RW_3, S1_MF_RW_4, S1_MF_RW_5
S1_MF_RW_w_2	sprawdzian	- weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: kolokwium ustne/pisemne, test otwarty / wyboru, sprawdzian*, praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, grupowy), zadania problemowe, sprawozdanie, portfolio, prezentacja z dyskusją, prowadzenie / udział w dyskusji, itp.	S1_MF_RW_1, S1_MF_RW_5, S1_MF_RW_6
S1_MF_RW_w_3	Aktywność własna studenta (opcjonalnie)	działania mające na celu wykorzystanie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych uzyskanych w oparciu o przekazywane treści programowe modułu, wskazaną w sylabusie literaturę oraz pracę własną	S1_MF_RW_1, S1_MF_RW_2, S1_MF_RW_3, S1_MF_RW_4, S1_MF_RW_5

### 5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
S1_MF_RW_fs_1	wykład	Wykład obejmuje zagadnienia związane z funkcjonowaniem przemianami i współczesnej rodziny, szczególnie rodziny polskiej, z wykorzystaniem pomocy audiowizualnych.	30	Lektura wskazanych pozycji poszerzających wiedzę.	30	S1_MF_RW_w_1
S1_MF_RW_fs_2	ćwiczenia	Analiza treści zalecanych tekstów, dyskusja dotycząca zagadnień w nich poruszanych, prezentacje studentów na wybrane tematy.	30	Przygotowanie poprzez lekturę wskazanych tekstów oraz samodzielne zdobywanie wiedzy przy wykorzystaniu różnych źródeł, w tym nowoczesnych technologii.	30	S1_MF_RW_w_2, S1_MF_RW_w_3